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افقی:1-سخن دانان - آراسته – ریاضی دان 
و فیلسوف شهیر فرانسوی – سازمان فضایی 
آمریکا 2- قصاب – غلاف شمشیر - پیشنهادی 
ــه از سوی هیئت دولت به مجلس شــورای  ک
اسلامی ارائه می شود- پیشگاه خانه 3- درخت 
کریسمس – کذاب آخرالزمان - دید – یاری دهنده 
- فوری 4- اگر- حریر - مذهب – سربسته و در 
لفافه 5- خالص – ماه سرد – خالق دن کیشوت – 
تکرار حرف – نفس خسته 6- بی حس – ایستاده – 
پهلو – نت ششم 7- دریا – درخت انگور – پایتخت 
آسیایی – نیز – ابریشم پست 8- روشندل 
– بد ذات قصه ها – مقصود – پسوند شباهت 

9- نظرات – ژرف – حیله – سبزی آبگوشت - غوغا 
10- نماینده –قومی از قبایل سامی که در شمال 
بین النهرین سکنی داشتند - چلچراغ - واله 

11-آهسته – ایندکس – اضافی - ضماد
عــــمــــودی: 1- شــبــه جــــزیــــره ای در 
شمال اروپا شامل سوئد، نروژ و دانمارک2- 
معشوق – نام کوچک جهانگرد معروف ونیزی 
3- جزیه – مخترع تلفن - واجــب 4- کلمه 
درد – مخفی – تنبل و  بی حال 5- الم - جرس 
6- فلاخن – ابتدا  7- فــراوان – برجستگی 
لاستیک - دینار 8- موی گردن شیر – مشکی – 
دو یار هم قد  9- رطوبت – کرم کوچک – نوعی 
پلو 10- جدید بیگانه – قسمت هایی از گیاهان 

معطر که برای عطر و طعم دادن به غذا از آن ها 
استفاده می شود11- مفرح – خرد و کوچک 
12- ساقه خشک غلات – پیمان ناقلا – سپس 
به زبان عرب 13-  از حروف ندا – به معنی پایان 
کار است فقط حروفش در هم ریخته - سرحد  
14- دلسوزی – جهت - نمایان 15- افترا - 
دختری که داستان های هزار و یک شب از زبان 
او نقل شده است 16- ظرف آبکشی - قمر 
17- جنس خشن- تکان - بویایی 18- ز درگاه 
برخاست ....... کوس / زمین آهنین شد هوا 
آبنوس – زائو ترسان – لبن 19- پیشامد - 

فارغ 20- بزرگ ترین پهنه آبی کره زمین
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جدول متوسط  ]شماره 738۶[

ــدو تــنــبــل - نــویــســنــده و   افـــقـــی:  1 – کـ
فیلسوف بریتانیایی – دستمال 2 – تمول – 
زرشک – بستنی یخی – تا پایان 3 – خاکستری 
– هدهد – کرم شب 4 – بزدلی – غمزه – نوعی 
کفش پاشنه دار – شوکت 5 – یار عذرا – خندان 
– فسخ – پوسته 6 – دهان – گیره – زراعتی که 
از آب رودخانه حاصل شده باشد – کشک – واژه 
ای بــرای بیان تحسین 7 – پیشوا – اعــلان – 
بیماری تنفسی حاد – واحد پول ترکمنستان 8 
– زوال- گرفتگی زبان – نوعی زیر انداز – چابک 
9 – مساحت ساختمان - هر یک از بخش های 
جداگانة یک مجموعه – کودن 10 – چین و شکن 
– سوغات – آزرم – شمیم 11 – صفرا – خالق 

تابلوی مسافر خسته – زیر پا مانده 
عمودی: 1 – تیررس – سجاف جامه  2 – بالابر 
خــودرو – شهری در شرق تهران – تکرار حرف 
3 – اثر زولا – نیکوتبار 4 – ماده بیهوشی – گلگون  
5 – استوار - از صورت های فلکی نیمکرۀ جنوبی 
6 – سرقت - خیزران 7 – گشاده – مهیا - حصار  
8 – گرز – شرنگ 9 – برشمردن معایب کسی – از 
توابع قزوین – نام ترکی 10 – لقبی اشرافی در 
دولت عثمانی – گهواره 11 – پوشش خارجی – 
آسایش 12 – نت پنجم – آش سرکه – تیرکمان 
13 – شاهین شکاری – جنگاور 14 – آسانی – عقب 
افتادگی - تکیه بر پشتی 15 – پرندۀ کوچکی 

از نوع جل – اندکی 16 – سرکش – مرطوب 17 
– ضعیف  - زالو  18 – خزانه دار – قنداق  19 – 
پهلوان – سلول – دانه خوشبو 20 – سیما - آلتی 
فلزی که در کفش دوزی برای کوبیدن چرم به کار 

می رود 
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جدول سخت  ]شماره 597[
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...از میان خبرها
با حکم رهبر انقلاب انجام شد

 انتصاب نماینده ولی فقیه
 در امورحج و زیارت 

حـــضـــرت آیــــت ا... 
حکمی  در  خامنه ای 
ــت الاســـــــام  ــ ــج ــ ح
ــاح  ــت ــف ــدال ــب ــدع ــی س
نواب را به نمایندگی 
ولی فقیه در امور حج 
و زیارت و سرپرستی حجاج ایرانی منصوب 
کردند.به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر 
مقام معظم رهبری، متن حکم ایشان به این 

شرح است:
بسم ا... الرحمن الرحیم

جناب حجت الاسام آقای سیّد عبدالفتاح 
نــواب دامــت توفیقاته / اکنون که جناب 
حجت الاســام آقــای قاضی عسکر پس از 
یک دوره تاش موفق در سرپرستی حجاج 
با  این مسئولیت کناره گیری کرده اند  از 
تشکر فــراوان از خدمات گسترده  ایشان، 
جنابعالی را که برخوردار از صاحیت های 
وافــر و تجربه های ارزشمند در امر خطیر 
حج و اتقان و کارآمدی در سابقه  فعالیت 
های خود می باشید به نمایندگی خود و 
سرپرستی حجاج محترم ایرانی منصوب 
می کنم.فریضه  حج موهبت بزرگ خداوند بر 
مؤمنان و فرصت بی نظیر فردی و اجتماعی 
و بین المللی برای آنان است. مهم آن است 
که ما قدر این نعمت را شناخته و ظرفیت 
بهره مندی از آن را در مقیاس فرد و جامعه 
افزایش دهیم. چگونگی هدایت و مدیریت 
ایــن رویــداد عظیم، می تواند نقش آفرین 
در این شناخت و بهره  مندی باشد و امید 
ــن عــرصــه حساس  ــت جنابعالی در ای اس
مشمول توفیق و کمک خداوند بوده و آزمون 

شایسته ای را بگذرانید. 
والسلام علیکم و رحمة ا... - سیّد علی خامنه ای

ساخت ماهواره » پیام 2« خرداد 
آغاز می شود

ــس ســـازمـــان فــضــایــی ایــــران گفت:  ــی رئ
سناریوی ساخت ماهواره پیام 2 دانشگاه 
صنعتی امیر کبیر تا سه هفته آینده در اوایل 
خرداد، انتخاب و بافاصله آغاز می شود. 
مرتضی بــراری به فــارس گفت: سناریوی 
2 دانشگاه صنعتی  ساخت ماهواره پیام 
امیرکبیرتا سه هفته آینده در اوایل خرداد 
انتخاب می شود که در این زمینه سازمان 
فضایی در حــال تــاش اســت تا بتواند با 
برگزاری جلسات کارشناسی تعریف پروژه 
ماهواره این دانشگاه را نهایی کند.وی با 
اشــاره به این که سه سناریو بــرای ساخت 
مــاهــواره دانشگاه امیرکبیر وجــود دارد، 
افزود: با انتخاب یک سناریو تا سومین ماه 
از سال 98 ساخت ماهواره پیام 2 به زودی 
با استفاده از استادان و دانشجویان در قالب 

یک تیم عملیاتی آغاز می شود.

...جامعه
درآمد 11.8میلیارد دلار 

گردشگری کشورطی یک سال

رئیس ســازمــان میراث فرهنگی ،صنایع 
دستی و گردشگری گفت: بر اســاس آمار 
کشور  گردشگری  بخش   ، مرکزی  بانک 
ــدود 11 میلیارد و 800  ســال گذشته ح
میلیون دلار درآمد ارزی کسب کرده است.
به گزارش ایرنا، علی اصغر مونسان دیروز 
ــزود: امــروز بخش  شنبه در استان البرز اف
گردشگری در حال تبدیل شدن به سومین 
منبع درآمــدی و اقتصادی جهان است که 
باید به این بخش در کشور توجه ویژه داشت. 

پلیس با تظاهر به روزه خواری 
برخورد می کند

فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: چنان 
ــواری  چه در شهر افــرادی تظاهر به روزه خ
کنند، پلیس به عنوان مجری قانون با آن ها 
برخورد خواهد کرد. به گزارش   خبرنگاران 
ــا ورود به  ــا، ســـردار رحیمی گــفــت: ب ــوی پ
ــاه مــبــارک رمــضــان تقاضای مــا از همه  م
شهروندان این است که حرمت این ماه را 
نگه دارند و از تمام شهروندان حتی افرادی 
که قادر به روزه گرفتن نیستند نیز تقاضا 

داریم که تظاهر به روزه خواری نکنند.

کاهش ورودی پرونده های 
مطالبه مهریه در ۹ ماه اول ۹۷

ــای فــرهــنــگــی و  ــل پیشگیری هـ ــرک ــدی م
اجتماعی معاون اجتماعی و پیشگیری از 
وقوع جرم قوه قضاییه، گفت: ورودی پرونده 
های مهریه در 9 ماه اول سال 97 نسبت به 
مدت مشابه سال قبل خود، کاهش یافته 
ــزارش مهر  زنگانه، افــزود: بر  اســت.  به گ
ــار ســازمــان ثبت احــوال  ــاس آخــریــن آم اس
کشور، در سال 97 روند طاق کاهشی بوده 
و ما در مقاطع سال 98 هم آمارها را رصد 
می کنیم، ضمن این که ماک ما آمار سازمان 
ثبت احوال خواهد بود و دیگر دستگاه ها باید 

از اعام آمار خودداری کنند.

 دستگاه »ایکس ری«
 کاملا ایرانی ساخته شد

موفق  بنیان  ــش  دان شرکت  یک  محققان 
کانتینری  ری  ایکس  دستگاه  ساخت  به 
شدند؛ این دستگاه با مجوز سازمان انرژی 
هسته ای تحویل نیروی انتظامی داده شد. 
دکتر بهشتی، رئیس مرکز طرح های کان 
ملی فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری در گفت وگو با خبرنگار مهر با 
اعام این خبر اظهار کرد: این دستگاه روی 
تریلی نصب است و در گمرک قرار می گیرد؛ 
بار اسکن می شود و افراد بر اساس اطاعات 
محموله  که  می دهند  تشخیص  مونیتور 

خاصی دارد یا خیر.

ــن کــه فضای  ــان کــل کــشــور بــا بــیــان ای ــت دادس
مجازی اکنون رها شده و برای کشور آفت شده 
است، افزود: مسئولیت فضای مجازی به طور 
مستقیم برعهده وزارت ارتباطات است، چرا 

اختیارات  به  مسائل  بیشترین  که 
این وزارتخانه برمی گردد و بنده به 

عنوان مدعی العموم از وزیر ارتباطات سؤالی 
دارم. فریاد را کجا بزنیم؟ رهبری، مراجع عظام، 
دستگاه قضا و عامه مردم می خواهند به این فضا 

رسیدگی شود، چرا کوتاهی می کنید؟
به گزارش فارس، حجت الاسام منتظری در 
مراسم تودیع و معارفه دادستان تهران، گفت: 
یکی از مسائل مهم و به روز، فضای مجازی است 
که متأسفانه در کنار آثار و فواید آن، منشأ دیگری 
از انواع فساد شده است. وی ادامه داد: مسئولان 
اجرایی ودولتی باید به آمار جرایم رایانه ای توجه 
کنند و آن را بشنوند. طبق آمار رسیده در تهران 
براساس شکایت وارد شده در دادسرای جرایم 
رایــانــه ای در ســال 95، 182۶ فقره در سال 
9۶، 38 هزار و 3۴1 پرونده تشکیل شده که 
نشان دهنده رشد 20.۴7 درصدی است و 
در سال ۴۶.97 هزار و 80۴ فقره ثبت 
شده که رشد 23.7 درصدی را نشان 

می دهد که نسبت به سال 95 افزایش ۴7.۶ 
درصدی دارد. 

جرایم در فضای مجازی شرم آور است    
منتظری با اشاره به رشد اخطارگونه این جرایم 
گفت: اگــر بخواهم ایــن جــرایــم را مطرح کنم 
شرم آور است، فضای مجازی اکنون رها شده و 
برای کشور آفت شده است، نمی گویم این فضا 
نباشد و به آن نیازی نیست بلکه جزو ضروریات 
است اما آن چه مورد مطالبه رهبری بوده این 
است که باید مدیریت شود. وی ادامه داد:  از وزیر 
ارتباطات می خواهم با حضور یک کارشناس که 
معرفی می کنم به تلویزیون بیاید و پاسخ بدهد 

که چرا راه انــدازی شبکه ملی اطاعات را که 
خواسته رهبری است، عملی نکرده و چرا 

مصوبات شــورای عالی مجازی را اجرایی 
نمی کند؟

دادستان کل کشور گفت: طبق مصوبه شورای 
ــد شبکه  ــودی ــازی مکلف ب ــج عــالــی فــضــای م
اجتماعی داخلی را تقویت کنید، چرا پول و 
اجتماعی  شبکه  تقویت  در  که  را  سرمایه ای 
داخلی باید باشد جایگزین تلگرام و اینستاگرام 

جهنمی می کنید؟

انتقاد  مجدد و تند دادستان کل کشور به وزیر ارتباطات

دعوت ازجهرمی برای پاسخ گویی به کوتاهی ها

مدیرکل مرکز مطالعات و برنامه ریزی رسانه ها 
گفت: نمایشگاه ملی مطبوعات که سال گذشته 
برگزار نشد، احتمالًا دیگر برگزار نمی شود و 
محلی  و  ملی  جشنواره های  تقویت  به دنبال 
می رویم و جشنواره های موضوعی را هم تقویت 
می کنیم. به گزارش تسنیم، حمید ضیایی پرور 
دیروزدر اختتامیه چهارمین جشنواره مطبوعات 
و خبرگزاری ها و پایگاه های خبری آذربایجان 
شرقی ، با اشاره به این که سیل فروردین نشان 
در  بنیادین  نقشی  کشور  رسانه های  که  داد 
برنامه ریزی و مدیریت بحران دارند، اظهار کرد: 

رسانه ها کنار کارکرد 
ــی،  ــ ــانـ ــ ــاع رسـ ــ اطـ
ــتــقــادی  ــرد ان ــارکـ کـ
ــه باید  ــم دارنــــد ک ه
ــی از  ــع تــصــویــری واق
ــران  ــدی ــه م جــامــعــه ب
ــد تــا  ــ ــن ــ ارائـــــــــه ده
برنامه ریزی ها اصاح 

شود.وی به تحولات فناورانه در حوزه رسانه ها 
ــرورت تغییر روش در رسانه هــای مکتوب  و ض
اشاره کرد و گفت: مطبوعات امروزه باید به جای 

پیگیری  خبردهی، 
را  و تحلیل ماجراها 
دنبال و جایگاه خود را 
حفظ کنند.مدیرکل 
ــعــات و  ــز مــطــال ــرک م
برنامه ریزی رسانه ها 
با تأکید بر این که هر 
ــه هــای  جــا کــه رســان
مکتوب، وقایع منتشرشده در رسانه های مجازی 
را پیگیری کردند، مخاطب بیشتری را جذب 
کردند، افزود: توصیه ما این است که رسانه های 

مکتوب شیوه انتشار خــود را بــه روش پلتفرم 
دیجیتالی تغییر دهند که نمونه »آخرین خبر« 
الگوی موفقی است. ضیایی پرور همچنین گفت: 
بدتر از بحران کاغذ، بحران مرجعیت رسانه ای 
رسانه های داخلی است.گزارش خراسان حاکی 
است، آخرین خبر  پرنصب ترین اپلیکیشن خبری 
فارسی زبان است.  این اپلیکیشن که وابسته به 
موسسه مطبوعاتی خراسان است،  روزانه ضمن 
رصد بیش از ۶00 منبع خبری ، حدود دو هزار 
مطلب مهم ، جذاب و خواندنی را گلچین   و در 

اپلیکیشن آخرین خبر منتشر می کند.

 نمایشگاه  مطبوعات احتمالًا دیگر برگزار نمی شود
ضیایی پرور: »آخرین خبر« الگوی موفق تغییر پلتفرم رسانه های مکتوب است

طی روزهــای اخیر یک قــاده شیر نر 
ــال  که  ایــرانــی پــس از گذشت 80 س
ــود، با  از طبیعت ایـــران حــذف شــده ب
خطر  در  گونه های  برنامه  همکاری 
انقراض EEP ، موسسه اروپایی باغ وحش 
ها ، پنج شنبه گذشته به ایران بازگشت. 
قــرار است با این انتقال طرحی برای 
احیای نسل شیر ایرانی صورت گیرد؛ 
نام این شیر شش ساله که از نژاد کاما 
خالص شیر ایرانی اســت در خــارج از 
کشور، کامران بود که با بازگشت اش، 
نامش از کامران به هیرمان تغییر کرد. 
این بازگشت اما با واکنش هایی همراه 
بود. برخی کارشناسان معتقدند شرایط 
زیست  مهیای  کشور  کنونی  اقلیمی 
این گربه سان نیست و او از بین خواهد 
رفت.این شیر بازمانده شیرهایی است 

که از سوی پادشاهان قاجار به ملکه 
انگلیس و پادشاهان اروپــایــی تقدیم 
شــده بــود؛ انگلیس ها حدود 100 تا 
120 سال پیش پــدران هیرمان را به 
کشورشان منتقل کــرده بودند و این 
ــی در بــاغ وحــش  ــران بــازمــانــده شیر ای
می  کرد.   بریتانیا زندگی  بریستول 
هیرمان شش ساله با صورت زخمی به 
سرزمین مــادری اش بازگشت و  قرار 
است جفت مــاده آن هم طی روزهــای 
آینده از ایرلند به او بپیوندد اما منتقدان 
معتقدند که این طرح به غیر از سود مالی 
بــرای باغ وحــش ، نتیجه دیگری در بر 

نخواهد داشت.

مخالفان چه می گویند؟    
ــل مخالفت با  یکی از مهم ترین دلای

بازگشت هیرمان این است که منتقدان 
می گویند شرایط زیستگاه شیر ایرانی 
دیگر وجــود نــدارد و این انتقال نوعی 
عوام فریبی است.سلیمی از مخالفان 
این طرح که از مدافعان حقوق حیوانات 
است، دلیل دیگر انتقاد به این طرح را 
تجربه های ناموفق گذشته در انتقال 
گونه های منقرض شده بیان می کند: 
»در اواخــر دهه 80 و همزمان با دوره 
ریاست محمدی زاده در سازمان محیط 
زیست ســودای احیای ببر ایرانی یک 
ماجرای غم انگیز به بار آورد.  در آن زمان 
دو قاده ببر سیبری با هیاهوی بسیاری 
از روسیه مهمان باغ وحش تهران شدند، 
غافل از این که این مهمانان به بیماری 
خطرناک مشمشه مبتا بودند؛ یکی از 
ببرها در همان روزهای ابتدایی پس از 

انتقال بر اثر این بیماری از بین رفت و ببر 
دوم نیز چند سالی در شرایط قرنطینه 
نگهداری می شد؛ این تاریخچه غم انگیز 
باعث شده که فعالان محیط زیست به 

انتقال شیر ایرانی هم بدبین باشند.«

سکوت سازمان محیط زیست     
آن چنان که در خبرهای این انتقال، 
سازمان محیط زیست سکوت کرده 
است حکایت از حمایت نکردن آن ها 
از این طرح دارد. بــرخــاف ماجرای 
ــی، محیط  ــران ناموفق احــیــای ببر ای
زیست فقط به صدور یک مجوز رسمی 

برای انتقال اکتفا کرده است. مجید 
خرازیان مقدم، مدیرکل دفتر حیات 
وحش سازمان محیط زیست نیز در این 
باره گفته است: هر چند ورود این شیر 
ایرانی از باغ وحش انگلیس با مجوز 
سازمان محیط زیست بوده اما احیای 
این گربه سان نیازمند احیای زیستگاه 
است و علت انقراض آن در کشور هم 
از بین رفتن این زیستگاه ذکر شده 
است.وی پیش از این   اعام کرده بود 
که احیای گونه های منقرض  شده مثل 
شیر ایرانی در اولویت برنامه های این 

سازمان قرار ندارد.

ماجرای بازگشت شیرایرانی ازفرنگ
مخالفان بازگشت معتقدند »هیرمان« در ایران دوام نمی آورد


